

Obiectivul: GURA GALBENEI

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala a acoperisului casei de cultura

Devizul: Casa de Cultura sGura galbenei

## Deviz local Nr. 17.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-06

Valoarea de deviz 386 070,903 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	549,7000	25,3000 25,2000	13 907,410 13 852,440
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	523,5000	6,4500 6,3000	3 376,575 3 298,050
3	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с ровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой кровли из отесанных лесоматериалов, с установкой козырька на каркасную конструкцию).	m2	12,0000	361,4500 52,5000	4 337,400 630,000
4	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	523,5000	93,0350 10,3250	48 703,823 5 405,138
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	549,7000	233,4190 40,2500	128 310,424 22 125,425
6	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м).	m2	43,2000	1 318,0578 162,7500	56 940,098 7 030,800
7	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc	2,0000	293,8250 91,0000	587,650 182,000
8	CN32H	Vopsitorii lemnaiei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat (Окраска деревянных поверхностей специальными растворами (обработка поверхности), вручную, антисептической и влагоупорной краской по подготовленной поверхности пропитанного дерева).	m2	523,5000	26,1500 14,0000	13 689,525 7 329,000
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	74,5000	119,2660 12,2500	8 885,317 912,625
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	62,8000	178,4780 10,5000	11 208,418 659,400
<b>Total manopera (ore)</b>					<b>1 754,9965</b>	

<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0,0000</b>
Total		289 946,640
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	14 741,971
Total		304 688,611
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 544,139
Total		309 232,749
Cheltuieli de regie	2,0000%	6 184,655
Total		315 417,404
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 308,348
<b>Total General fara TVA</b>		<b>321 725,752</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>64 345,150</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>386 070,903</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>61 424,878</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;